ДОГОВОР № _________
об оказании телематических услуг связи
г. Махачкала

«__» _______ 20__ г.
____________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Абонент», в лице _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, с одной стороны, и Государственное автономное учреждение Республики Дагестан «Центр информационных технологий» (ГАУ РД «ЦИТ»), именуемое в дальнейшем «Оператор», в лице генерального директора Болдырева Олега Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оператор предоставляет Абоненту телематические услуги связи - доступ к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - Услуга), в соответствии с условиями лицензии на оказание телематических услуг связи № 156994 от 20 июля 2017 года, выданной Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций.
1.2. Услуга предоставляется с применением технологии Fast Ethernet до маршрутизатора Абонента.
1.3. Услуга предоставляется по адресу: __________________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Оператор обязан:

· предоставить Услуги по организации доступа (подключению) Абонента к Услуге на момент заключения настоящего договора;
· предоставлять Услугу 24 часа в сутки, 7 дней в неделю, за исключением перерывов для проведения аварийных работ, а также необходимых ремонтных и профилактических работ;
· устранять неисправности, препятствующие пользованию Услугой, возникшие по вине Оператора, в течении 24 часов с момента получения соответствующей информации;
· консультировать Абонента по вопросам, связанным с пользованием Услугой.

2.2. Оператор имеет право:

· для выполнения настоящего договора Оператор может использовать собственную сеть передачи данных, а также использовать связевые ресурсы третьих лиц, владеющих собственной или арендуемой сетью связи и имеющие необходимые лицензии на предоставление услуг связи на территории Российской Федерации;
· производить профилактические работы, с уведомлением Абонента не позднее чем за 24 часа до начала проводимых работ;
· временно отключать Абонента без предварительного предупреждения в случае проведения ремонтных и аварийных работ;
· осуществлять ограничение отдельных действий Абонента, если такие действия создают угрозу для нормального функционирования сети связи;

· использовать сведения об Абоненте при информационно-справочном обслуживании.
2.3. Абонент обязан:

· вносить плату за оказанные ему Услуги в полном объеме и в определенные настоящим договором сроки;

· содержать в исправном состоянии абонентскую линию, находящуюся в помещении Абонента;

· предоставлять Оператору не реже одного раза в квартал сведения о лицах, использующих пользовательское (оконечное) оборудование Абонента, подключенное к линиям связи Оператора, содержащие: фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства, реквизиты документа, удостоверяющего личность.
2.4. Абонент имеет право:

· отказаться от оплаты не предусмотренных настоящим Договором услуг связи, предоставленных Абоненту без его согласия;

· назначать по согласованию с Оператором новые сроки оказания Услуги, если несоблюдение установленного срока было обусловлено обстоятельствами непреодолимой силы;

· требовать возврата средств, внесенных в качестве аванса;

· требовать приостановки оказания Услуги в порядке, предусмотренном настоящим договором.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказываемых услуг составляет:
- доступ к сети «Интернет» с негарантированной скоростью до 100 Мбит/с -  2 000 руб/мес.
Итого: 2 000 руб./мес. (две тысячи рублей/месяц) без учета НДС в соответствии со ст. 346.11 и 346.12 НК РФ.
3.2. Оплата производится Абонентом ежемесячно путем перечисления указанной суммы на расчетный счет Оператора.
3.3. В случае досрочного прекращения пользования Услугой оплата производится как за полный расчетный месяц.
3.4. Счет на оплату услуг и акт оказания услуг, оформленные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, направляются Абоненту по почте с направлением копии счета по электронной почте на адрес Абонента, указанный в договоре, в течении пяти дней с момента выставления указанных документов.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Правилами оказания Услуг. Упущенная выгода не подлежит возмещению ни одной из сторон, ни при каких обстоятельствах.

4.2. Оператор не несет ответственности за содержание информации, передаваемой Абонентом по сети «Интернет».
4.3. Стороны не несут взаимной ответственности в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, войны и прочие форс-мажорные ситуации).
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2018 года.
5.2. Договор составляется и подписывается в 2 (двух) экземплярах на русском языке, по одному подлинному экземпляру для каждой Стороны. Оба экземпляра Договора имеют одинаковую юридическую силу.
5.3. Основанием для досрочного прекращения оказания Услуги является подписанное уполномоченными лицами заявление, поданное в письменном или в электронном виде.

5.4. Если ни одна из сторон не позднее, чем за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия настоящего договора, не заявит о намерении прекратить его действие или изменить его условия, действие настоящего договора пролонгируется на каждый последующий год без заключения дополнительного соглашения сторон на тех же условиях.

5.5. Внесение изменений в Договор, заключенный в письменной форме, в том числе касающихся изменения Абонентом системы оплаты Услуг, оформляется путем заключения дополнительного соглашения к настоящему договору.

6. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Оператор: ГАУ РД «ЦИТ»
Республика Дагестан, г. Махачкала,
ул. Ирчи Казака,  д.41,
ИНН 0571010050, КПП 057101001,
лицевой счет 30036Ю59870, БИК 048209001,
ОГРН 1170571006638, ОКПО 15522796,
Счет 40601810100001000001,
Отделение – НБ Республики Дагестан, г.Махачкала, УФК по РД

	Абонент: ________________________
_________________________________ _________________________________
ИНН ___________, КПП ____________,
лицевой счет ________, БИК ________,
ОГРН _____________, ОКПО ________,
Счет _____________________________,

__________________________________

__________________________________

	Генеральный директор _________/О.А. Болдырев/

      м.п.
	Руководитель____________/___________/
         м.п.

PAGE

	 1